
9. - 13. 10. 2006 BRNO - CZECH REPUBLIC

Veletrhy Brno, a.s.
Trade Fairs Brno
Výstaviště 1
CZ - 647 00 Brno
Tel.: +420 541 152 849
Fax: +420 541 153 057
www.bvv.cz/invex
www.bvv.cz/digitex

IČO: 25582518
Obchodní rejstřík
Krajský soud v Brně
oddíl B, vložka 3137

International Fair of Information 
and Communication Technologies

International Fair of Consumer Electronics 
and Digital Entertainment

BRNO - CZECH REPUBLIC
9. - 13. 10. 2006
BRNO - CZECH REPUBLIC
9. - 13. 10. 2006

ONE WORLD IS NOT ENOUGH

Dopisak INVEX 2006  4/5/06  3:58 PM  Stránka 1

Vážená paní, vážený pane,

dovolte, abych Vás srdečně pozval do výstavních hal, jednotlivých expozic a konferenčních 
sálů letošního 16. ročníku Mezinárodního veletrhu informačních a komunikačních 
technologií INVEX a souběžně konaného 2. mezinárodního veletrhu spotřební elektroniky  
a digitální zábavy DIGITEX a popřál Vám příjemný pobyt ve veletržním městě Brně.
 
Při této přiležitosti bych Vás rád pozval zejména na program
 

Elektronická podpora rozvoje regionu
Dny krajů, měst a obcí

s tématem letošního ročníku

OBČAN – ÚŘAD – INTERNET,

které se uskuteční v pavilonu G1 ve dnech 9.–11. 10. 2006.

Naším cílem je představit Vám již fungující úspěšná řešení, která mohou být inspirací 
pro Vaši práci a možností, jak přispět k rozvoji Vašeho města či obce. 

Chceme Vás současně upozornit na zahajovací seminář o možnostech získání finančních 
prostředků pro realizaci projektů z oblasti IT. Dále na vyhlášení Ceny odborné veřejnosti 
časopisu Moderní obec za projekty IT financované z prostředků EU a cyklus školení z oblasti 
bezpečnosti informačních systémů: Antivirová ochrana, Bezpečnost stanic a serverů  
a Antispamové filtrování. Součástí jsou také přednášky z oblasti mapových služeb  
i prezentace firem s novinkami z oblasti IT.

Elektronická podpora rozvoje regionů – Dny krajů, měst a obcí se konají ve spolupráci  
s jednotlivými kraji, Ministerstvem informatiky ČR, Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 
a Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.

Program se odehrává v pavilonu G1, se speciálním režimem vstupu, je tedy zajištěn klidný 
průběh Vaší návštěvy, včetně občerstvení v průběhu celé akce.

Projekt DKMO je sponzorován partnery, registrace je bez vložného. Registrační list, který je 
přílohou tohoto dopisu, zašlete na fax: 541 159 554 nebo na e-mail: dkmo@expodata.cz. 
Zaregistrovat se můžete rovněž elektronicky na www.invex.cz/dkmo, kde zároveň naleznete 
více informací o tomto projektu. Obratem od nás obdržíte akreditaci ke vstupu na veletrh. 

S úctou 

Petr Ondrášek
Vedoucí manažer projektu INVEX – DIGITEX



REZERVACE PRO ÚČASTNÍKA
Rezervaci prosím zašlete na fax: 541 159 554 nejpozději do 1. 10. 2006.

Zaregistrovat se můžete rovněž elektronicky na www.invex.cz/dkmo, kde zároveň naleznete podrobné informace o programu  
v jednotlivých dnech a možnosti rezervace míst na jednotlivé přednášky a další informace. Výhodou elektronické registrace je,  
že obratem obdržíte voucher / pozvánku v elektronické podobě, který Vám po odevzdání u pokladny BVV bude zdarma vyměněn  
za jednodenní vstupenku na veletrh.

Registrace je bezplatná. Projekt DKMO je sponzorován partnery a účast je bez vložného na základě této rezervace. 
Prosíme vyplnit rezervaci na každého účastníka zvlášť.

Ubytování si každý účastník hradí sám. Pokud máte zájem o rezervaci ubytování, prosím kontaktujte Veletrhy Brno, a.s.,
na tel.: 541 152 775 nebo e-mailem na hotels@bvv.cz

P r o s í m e  v y p l ň t e  a  o d e š l e t e  n a  f a x :  5 4 1  1 5 9  5 5 4 
(nebo vyplňte elektronicky na www.invex.cz/dkmo)

Plánuji se zúčastnit programu v těchto dnech: 
(prosím zakřížkujte jeden nebo více dnů)

r pondělí 9. 10.  r úterý 10. 10. r středa 11. 10.

Registrace účastníka:

Titul: .......................  Jméno: ........................................... Příjmení:  ...............................................................................

Funkce: .........................................................................................................................................................................

Telefon: ........................................................................... E-mail: ...................................................................................

Údaje o organizaci:

Název organizace (kraj, město, obec apod.): .......................................................................................................................

Ulice a č.p.: ...................................................................................................................................................................

Město: ............................................................................. PSČ: .......................................................................................

Titul: .......................  Jméno: ........................................... Příjmení:  ...............................................................................

Funkce: .........................................................................................................................................................................

Telefon: ........................................................................... Fax: .......................................................................................

E-mail organizace: ……………………………………… .......................................................................................................

Souhlasím s poskytnutím osobních údajů pro potřeby zpracování společnosti Veletrhy Brno, a.s., podle zákona 
101/2000 Sb., a mám zájem o zaslání dalších informací na uvedenou e-mailovou adresu.

dne .........................................................      podpis ......................................................................

9.–11. 10. 2006, pavilon G1, Brno – Výstaviště

Dny krajů, měst a obcí na INVEXU

Elektronická podpora
      rozvoje regionu



Obsah prOgramu
Téma
ObČaN – ÚŘaD – INTErNET
s vyhlášením PŘEHLÍDKY PROJEKTŮ KRAJŮ, 
MĚST A OBCÍ Z OBLASTI INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ FINANCOVANÝCH Z FONDŮ 
EVROPSKÉ UNIE.

Cílem přehlídky je nabídnout úspěšná řešení, 
která mohou být inspirací od malých obcí  
až po krajské úřady.
 
Doprovodný program věnovaný krajům, městům 
a obcím bude tradičně součástí pavilonu g1 
věnovaného oblasti municipalit s rozdělením na 
část informační v prezentačním centru a školicí ve 
školicím centru. Na expozicích vystavujících firem 
v pavilonu G1 proběhnou komerční prezentace.

Záštita:
Nad letošním ročníkem veletrhů informačních 
technologií a spotřební elektroniky INVEX 
– DIGITEX 2006 a také nad tematickými 
projekty DKMO, VBE a odbornou konferencí CIPR 
převzalo záštitu Ministerstvo informatiky ČR.

partneři projektu: 
kraje ČR, města a obce ČR, vystavující firmy

mediální partneři: 
Moderní obec, Ekonom, Parlament – vláda 
– samospráva, e-Government, list Podnikatel

V průběhu akce budou uskutečňovány přímé 
přenosy na internetu. Vstupy umožní region 
Vysočina a společnost phmedia na adrese, 
která bude zpřístupněna od 1. října 2006 
(i–vysočina.cz).

9. 10. 2006 prEZENTaČNÍ CENTrum

10.00 hod. 
Zahájení – za účasti MV, MMR, zástupců krajů 
ČR, měst a obcí, vystavovatelů

10.05 hod.
Jak získat další finanční prostředky pro obce 
a města z Eu – seminář
Aktuální informace vlády ČR, jak postupovat 
v příštím plánovacím období EU.
Dále vystoupí zástupci MV, zástupci krajů ČR, 
projektu Zdravá města, Dobrý web.
Petr Švec, ředitel NSZM

10.50 hod.
Vyhlášení Ceny odborné veřejnosti – 
projekty v oblasti IT krajů, měst a obcí
financovaných společně s fondy Eu
měsíčník Moderní obec
Spojeno s přímým přenosem na internetu 
v rámci zahájení vysílání na i–Vysočina.cz
ve spolupráci se společností pH Media 
a regionem Vysočina.

11.00 hod.
prezentace tří vybraných projektů – Cena 
odborné veřejnosti

11.05 hod.
Komplexní informační systém města Zábřeh
Prezentace města Zábřeh

11.30 hod.
Řešení sap pro město plzeň
Prezentace města Plzeň a SAP

12.00–13.00 hod.
slavnostní zahájení veletrhů INVEX 
– DIgITEX 2006
slavnostní zahájení proběhne v prostoru 
pavilonu g1 za účasti představitelů vlády, 
významných osobností nadnárodních ICT 
korporací, generálního ředitele pořádající 
akciové společnosti Veletrhy brno Jiřího 
Škrly a dalších hostů.

13.00 hod.
Efektivní kraj – řízení příspěvkových 
organizací v gesci kraje 
Karlovarský kraj

14.00 hod.
Komunikace úřadu s občanem
Projekt města Ostravy
Jaromír Tomala, vedoucí odboru informatiky, 
město Ostrava

14.30 hod.
slovenský den
Praktické využívanie informačného systému 
v slovenskej samospráve
CORA GEO – Slovensko

10. 10. 2006 prEZENTaČNÍ CENTrum

10.00 hod.
Řešení sap pro veřejnou správu
Představení řešení společnosti SAP, které zahrnuje 
jak podporu vnitřních procesů úřadu, tak i nabídku 
služeb občanům prostřednictvím internetu
Jan Renc, ředitel sektoru pro veřejnou správu, 
SAP ČR

10.30 hod.
Komplexní řešení pro veřejnou správu, 
Telefonica O2 Czech republic
Zákaznická řešení
Výjimečný zákaznický servis a kvalita služeb
Partnerství
eGoverment
Zkušenosti s využitím fondů EU
Jan Hřídel, regionální obchodní manažer 
– veřejná správa
Telefonica O2 Czech Republic

11.00 hod.
analytická nadstavba řešení myFenix 
– efektivní podpora řídicích a rozhodovacích 
procesů samosprávy
Prezentace odlišného přístupu PVT k prodeji BI 
nástrojů – nedodáváme technologie a produkty, 
řešíme problémy zákazníka.
Budou prezentovány možné přínosy 
z praktického každodenního užívání těchto 
nástrojů nad daty produkčních systémů 
(myFenix) organizace veřejné správy. 
Prezentace možností uplatnění analytických 
modelů v oblastech finanční analýzy (dohled 
nad rozpočtem, závazky, pohledávky, majetek, 
výkaznictví, výkonnostní ukazatele pro 
příspěvkové organizace, apod.) Předpoklad 
prezentace zkušeností z právě realizovaných 
nebo ukončených projektů (kraj Vysočina, 
Plzeň).
Václav Bahník, PVT

11.30 hod.
audiovizuální technika pro státní správu 
a samosprávu
Koncepce prezentačních a jednacích místností 
a zkušenosti uživatelů – inspirujte se tím, 
co vám pomůže v práci (audiokonferenční 
systémy, hlasování, záznam jednání, velkoplošné 
zobrazování či videokonference a mnoho dalšího).
David Lesch, AV MEDIA

12.00 hod.
přestávka

13.00 hod.
Telekomunikační projekty gTs Novera pro 
municipality, čerpání dotací
a) zdroje dotací vhodné pro čerpání prostředků 
na uvažovaný projekt
b) analýza realizovatelnosti projektu; návrh 
vhodného technického řešení 
c) způsob zajištění servisu a provozu 
realizovaného řešení
d) tvorba rozpočtu na výstavbu, provoz; návrh 
optimálního obchodního modulu

9.–11. 10. 2006, pavilon G1, Brno – Výstaviště

Dny krajů, měst a obcí na INVEXU

Elektronická podpora
      rozvoje regionu



Způsob spolupráce s agenturou zajišťující 
dotační management
Prezentace agentury zajišťující dotační 
management

13.30 hod.
Integrační platforma sap NetWeaver 
Jak otevřít systémy veřejné správy občanům, 
zjednodušit práci úředníkům a přitom ještě 
ušetřit?
Petr Železník, konzultant pro veřejnou správu 
SAP ČR

14.00 hod.
Elektronická komunikace s občanem 
(možnosti a úskalí)
Prezentace integrovaného a komplexního 
řešení, které se neomezuje pouze na 
ohraničenou část elektronického podání nebo 
oběhu dokumentů, ale tvoří ucelené řešení 
pro podporu elektronické komunikace úřadu 
s občanem. Spojení prvků SAS, ePodatelna 
a důvěryhodný archiv jako integrované řešení 
pro zabezpečenou komunikaci úřadu s občanem 
a řešení pro řízení oběhu dokumentů v rámci 
úřadu.
Vít Drbohlav, PVT

14.30 hod.
Nová generace serverů hp proliant
Nová generace serverů přináší nové technologie 
zvyšující jejich výkonnost
Martin Zgraja, ISS Sales Specialist, HP

15.00 hod.
Základ kvalitních služeb občanům a chodu 
úřadu
Význam kvalitní infrastruktury a možnosti 
řešení pro připojení sítí státní správy 
a samosprávy a související služby poskytované 
nad infrastrukturou.
Michael Šturm, ČD Telematika

15.30 hod.
XmL formuláře jako rozhraní mezi státní 
a veřejnou správou
Systém bodového hodnocení řidičů, Centrální 
adresa, ISPROFIN 
Software602

11. 10. 2006 prEZENTaČNÍ CENTrum 
Komerční prezentace
V době od 10.00 do 15.00 hod. zde budou 
probíhat nabídkové prezentace firem

10.30 hod.
prezentace společnosti ČD Telematika
Irena Valášková, Business director

11.00 hod.
systém pro komunikaci úřadu s občany - 
zkušenosti a přínosy 
Informační systém pro komunikaci občana 
s úřadem se zaměřuje na elektronizaci 
moderních veřejných on-line služeb v oblasti 
e-Governmentu a umožňuje elektronickou 
komunikaci občana s úřadem. Řešení je 
navrženo tak, aby podporovalo moderní 
standardy a technologie jak v oblasti návrhu 
klíčových komponent (Oracle databáze  
a aplikační server10g, SUN Mikrosystems SPARC 
HW a SW JES, IP telefonie CISCO aj.) tak  

i v oblasti použitých standardů pro komunikaci 
s okolím (webservices-XML, BEPEL). Z hlediska 
aplikačního řešení se vychází z produktů aplis 
abcSuite, Oracle CIC(CRM) a Novicom MoNET, 
které jsou doplněny o integrační platformu na 
bázi webových služeb.
Ing. Jindřich Šavel, výkonný ředitel a předseda 
představenstva, APLIS

13.00 hod.
Dataplán NsZm – softwarový nástroj pro 
strategické řízení měst, obcí a regionů
Antonín Tym, NSZM ČR         

13.30 hod.
bezbariérový web – jeho potřeba a zřízení
Handicapovaní uživatelé mohou web vnímat, 
porozumět mu, používat jej. Bezbariérový web je 
vyžadován zákony a směřováním státní politiky 
v mnoha vyspělých zemích světa i Evropy. 
V České republice je tato potřeba zakotvena 
v novele zákona č. 365/2000 o informačních 
systémech státní správy a samosprávy.
Vladimír Matějíček, Dobrý web

9. 10. 2006 ŠKOLICÍ CENTrum

10.30 hod.
Komunikační a informační propojení 
výkonu veřejné správy v rámci kraje
Ing. Jaroslav Hanák, GORDIC

11.00 hod.
podpora rozhodování a řízení ekonomických  
procesů v kraji
GORDIC

11.30 hod.
Zkušenosti s budováním a řízením 
bezpečnosti ICT na krajském úřadě 
moravskoslezského kraje
Tomáš Vašica, vedoucí odboru informatiky 
Moravskoslezského kraje

13.00 hod.
I. část školení: bezpečnost informačních 
systémů – antivirová ochrana
Symantec
Závěr školení v 15.00 hod.
Pokračování 10. a 11. 10. 2006 vždy od 13.00 
do 15.00 hod.

10. 10. 2006 ŠKOLICÍ CENTrum

10.00 hod.
myFenix – koncepční rozvoj Is státní správy 
a samosprávy
Představení řešení myFenix jako dostatečně 
robustního systému, filozofie práce s tímto 
řešením a výhody řešení postaveného na SAP 
technologii.
myFENIX + agendový systém FENIX + registry FENIX
V prvním bloku bude školena základní práce 
s aplikací myFenix, rozpočet a majetek. V rámci 
druhého bloku přehled příjmových agend FENIX 
a registrů FENIX.
Dvouhodinové školení bude rozděleno do dvou 
bloků s přestávkou 15–20 minut.
Dagmar Sekaninová, Karel Vašek, Ivana 
Jaglařová, Jan Ježek, PVT

13.00 hod.
II. část školení: bezpečnost informačních 
systémů – bezpečnost stanic a serverů
Symantec
Závěr školení v 15.00 hod.

11. 10. 2006 ŠKOLICÍ CENTrum

10.00 hod.
mapové služby a jejich další využití
Jihomoravský kraj
Jan Forbelský, vedoucí odboru informatiky JMK

10.30 hod.
standardizované geoinformační služby na 
podporu rozvoje obcí, měst a regionů
Vojtěch Zvěřina, GEPRO, spol. s r.o.

11.00 hod.
mapování jarních povodní z r. 2006 na řece 
Lužnici
Petr Horn, Jiří Bárta, Krajský úřad Jihočeského 
kraje

11.30 hod.
Využití gIs při nákaze ptačí chřipkou 
v Jihočeském kraji na jaře 2006
Petr Horn, Jiří Bárta, Krajský úřad Jihočeského 
kraje

13.00 hod.
III. část školení: bezpečnost informačních 
systémů – antispamové filtrování
Symantec
Závěr školení v 15.00 hod.

Informace o doprovodném programu:
Václav Šmerák
e–mail: vsmerak@bvv.cz

Informace o komerčních prezentacích:
Lenka Pavelková
e–mail: lpavelkova@bvv.cz

Stav k 4. 9. 2006, změna programu vyhrazena.


